Красноярский край

Большеулуйский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.09.2008  г.

     с.Большой Улуй

№ 23
О правилах пользования услугами
холодного водоснабжения

Для обеспечения бесперебойного централизованного водоснабжения населения Большеулуйского сельсовета, улучшения качества потребляемой воды, выполнения пользователями требований законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять и утвердить Правила пользования услугами холодного водоснабжения, осуществляемыми потребление через водозаборную колонку (приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельсовета – Коновалову А.Ф.
3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вести».
Глава
Большеулуйского  сельсовета

Е.И.Королева

Приложение № 1

к постановлению

№ 23 от 02.09.2008 г.

П Р А В И Л А
пользования услугами холодного водоснабжения, осуществляемыми потребление через водозаборную колонку

Настоящие Правила пользования услугами холодного водоснабжения через водозаборную колонку на территории Большеулуйского сельсовета (далее ( Правила) распространяются на всю территорию Большеулуйского сельсовета, все положения Правил обязательны для выполнения всеми гражданами на территории района.

1. Услугами холодного водоснабжения через водозаборную колонку пользуются граждане, заключившие договор с водоснабжающей организацией.

Самовольный забор воды (без заключения договора) влечет установленную законом ответственность.

2. На основании Постановления Правительства РФ № 307 от 23.05.2006 г. «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам» и в целях улучшения качества воды на водозаборных колонках и соблюдение санитарных требований о содержании общественных водозаборов, потребителям ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

· Производить мойку автотранспорта возле водозаборных колонок;
· Производить стирку, купание, мытье фляг и т.д. возле водозаборных колонок;

· Производить мойку и поение животных возле водозаборных колонок;

· Самовольно, без разрешения водоснабжающей организации, присоединять к водозаборным колонкам трубы, шланги и иные устройства и сооружения;

· Устраивать вблизи водозаборных колонок свалки мусора, а также производить другие действия, противоречащие санитарным требованиям.

Нарушение правил пользования услугами холодного водоснабжения через водозаборные колонки влечет установленную законом ответственность.